
 

Internetový časopis o kvalitě 

Vydavatel: Katedra managementu kvality, FMT, VŠB-TU Ostrava 

 

EDITORIAL 

 

Podobně jako tomu bylo i v r. 2018, i tentokrát jsme se rozhodli věnovat druhé číslo 

našeho Q Magazínu v r. 2019 vybraným příspěvkům, jež odrážejí výsledky některých 

závěrečných prací studentů oboru Management kvality, úspěšně obhájených v rámci státních 

závěrečných zkoušek bakalářského a zejména pak navazujícího magisterského studia v r. 

2019 na katedře managementu kvality FMT VŠB-TU Ostrava. Oproti minulému roku však 

můžeme s potěšením konstatovat, že zájem o zveřejnění výsledků závěrečných prací projevili 

i kolegové ze dvou pracovišť Technické Univerzity v Košicích. A tak v tomto čísle najdete 

celkem devět zajímavých článků, zasahujících do různých oblastí soudobého managementu 

kvality a v naprosté většině reagující na skutečné problémy i výzvy různých organizací. 

Vesměs v záhlaví jednotlivých článků najdete kromě příslušných studentů jako spoluautora i 

vedoucího jeho závěrečné práce, zejména pak za účelem snadnějšího případného kontaktu na 

autory. 

Ještě před studiem těchto příspěvků však prosím věnujte pozornost vzpomínce na p. 

prof. Ing. Alexandra Linczenyiho, CSc. Ten totiž v září t. r. odešel ve věku 87 let, když svou 

celoživotní prací zanechal jak na Slovensku, tak i v Česku nesmazatelnou stopu v propagaci a 

rozvoji přístupů, metod a nástrojů managementu kvality. Všeobecně byl vnímán jako 

slovenský „guru“ kvality a respektován byl i mezinárodní komunitou. A pro naši katedru bylo 

ctí i inspirací s ním spolupracovat! Vzpomínku na jeho život a dílo napsala pro náš časopis 

jeho dlouholetá spolupracovnice p. doc. Ing. Renata Nováková, PhD., ředitelka Ústavu 

občianskej spoločnosti z Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnavě. 

 

Obohacující čtení přeje 

 

                                                                                                Jaroslav Nenadál 

                                                                                      předseda redakční rady časopisu 

                                                                                                    Q Magazín 

 


